

Aanbesteding Aanschaf, stemmen en onderhoud incl. renovatie vleugels en piano's
Aanbestedende Dienst: Hogeschool der Kunsten Den Haag
Referentie: 216402

Omschrijving:

De Europese aanbesteding betreft het contracteren van 1 of meerdere partijen voor de aanschaf, het stemmen en onderhoud en revisie van haar vleugels en piano's.

Toelichting:

Bijgaand ontvangt u de eerste Nota van Inlichtingen voor de aanbesteding vleugels en piano's.

Nr:**Categorie** Contractvoorwaarden**Betreft** inruil instrumenten

1

Vraag

Wij zijn nog erg benieuwd of er bij aanschaf van de instrumenten ook inruil instrumenten komen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Nee, inruil instrumenten vallen buiten de scope van de aanbesteding

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** UEA doc. IIA pag 2

2

Vraag

UEA doc. Deel II A, pag. 2: "Is de onderneming .."
is het juist dat deze vraag NIET beantwoord hoeft te worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Het is niet juist dat deze vraag niet beantwoord dient te worden. In Deel II, onderdeel A dient Opdrachtnemer de ondernemersgegevens in te vullen, Algemene informatie. Het onderdeel 'Alleen wanneer een aanbesteding voorbehouden is' hoeft niet te worden ingevuld.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Bijlage 5 standaardformulier referenties

3

Vraag

Bijl. 5: hoeveel referenties mogen worden opgegeven (per perc. en kerncompetenties)? Is er een max. aan het aantal referenties? Kan het KC worden opgevoerd als referentie?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

U dient per perceel en per kerncompetentie 1 referentie te overleggen. Indien de referentieopdracht meerdere kerncompetenties bestrijkt, kan voor deze kerncompetenties worden volstaan met dezelfde referentieopdracht. Ook een referentieopdracht van Opdrachtgever volstaat.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 6 Programma van eisen, E2, pagina 1

4

Vraag

inschrijvingsleidraad pag. 26 van 41 onder 5.2.1 als referentie genoemd: Steinway type AS. Uitvoering is zwart mat, behalve binnenzijde klavierklep, deze is wel hoogglans. Als deze vleugel wordt aangeboden lijkt de eis voor de kastafwerking dit onmogelijk te maken, tenzij de zwart hoogglans afwerking van de binnenkant van de klavierklep voldoende is om aan dit criterium te voldoen.

Antwoord

Vrijgegeven: 24-04-2019

Bijlage 6 Programma van eisen, Perceel 2, E2 is als volgt aangepast: De vleugel is afgewerkt met mat of hoogglans zwart;

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage 6 Programma van eisen, E32, pagina 2

5

Vraag

Er is sprake van prijzen en tarieven. O.i. gaat het in perc. 2 uitsluitend over prijzen (instr.) en niet over tarieven (arbeid). Hoe dit te lezen? Prijswijzigingen piano's en vleugels worden bepaald door fabrikanten en gelden wereldwijd. Hierop hebben wij als dealer/leverancier geen invloed. Daarnaast speelt een wijziging in wisselkoersen een belangrijke factor bij inkooprijzen. Ook hierop hebben wij geen enkele invloed. Het lijkt ons dan ook zeer billijk om reguliere prijswijzigingen van fabrikanten vanaf 01-01-2020 integraal te kunnen doorvoeren, mede gezien het feit dat er in 2019 een prijsopfferte moet worden gedaan en het overgrote deel van de instrumenten naar verwachting pas in 2021 geleverd wordt. Kan dit worden aangepast zoals wij nu voorstellen?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-04-2019

Niet akkoord. E32 blijft gehandhaafd. Prijsaanpassing kan voor het eerst op 1-1-2022 plaatsvinden. Levering is zoveel mogelijk geconcentreerd bij de oplevering van het nieuwe gebouw, welke gepland is in de zomer 2021.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage 6 Programma van eisen, E33, pagina 2

6

Vraag

wat wordt bedoeld met: voor het gebruik noodzakelijke vorming?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-04-2019

Dit aspect 'voor het gebruik noodzakelijke vorming' van bijlage 6 Programma van Eisen, E33, komt te vervallen. Zie aangepaste bijlage 6 Programma van Eisen.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage 6 Programma van eisen, E3, pagina 5

7

Vraag

Werken in het weekend. Gaat het over zaterdag, zondag, of beide? Is een meer concrete opgave mogelijk?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-04-2019

Van werken in het weekend is circa 1 keer per 2 maanden sprake, dit kan zowel de zaterdag als zondag zijn. Van werken in het weekend is uitsluitend in bijzondere gevallen sprake, bijvoorbeeld bij externe verhuur en/of een Open Dag.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage 6 Programma van eisen, E25, pagina 5

8

Vraag

Bijl. 6: Perc. 3: E25, pag. 5. mogelijkheid tot tariefaanpassing graag per 01-01-2021. Dit om een structurele achterstand in noodzakelijke tariefaanpassingen te voorkomen. Kan dit worden aangepast?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-04-2019

Nee, Opdrachtgever is niet akkoord. Tariefaanpassing kan voor het eerst op 1-1-2022 plaatsvinden.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 6, Programma van eisen, E26, pagina 5
- 9
- Vraag**
Bijl. 6: Perc. 3: E26, pag. 5. Werkzaamheden t.b.v. revisie: o.i moet dit zijn: werkzaamheden t.b.v. stemmen. Wilt u dit aanpassen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-04-2019
De Opdrachtgever is bereid tot het aanpassing, de aangepaste bijlage 6 Programma van eisen is bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 6, Programma van eisen, E26, pagina 6
- 10
- Vraag**
weekend en avondtoeslagen: genoemde toeslagen zitten in het opgegeven tarief. Onduidelijk is hoeveel uren. Volgens cao pianostemmers geldt er toeslag voor avond- en weekendwerk, welke wij zullen moeten uitbetalen en doorberekenen. Ons voorstel is deze toeslagen (indien van toepassing) door te berekenen bij uitgevoerd werk en in overleg deze zgn. toeslag-uren tot een minimum te beperken. Kan dit zo worden geformuleerd?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-04-2019
Opdrachtgever gaat akkoord met voorstel om conform cao pianostemmers 2017 weekend- en avondtoeslagen door te berekenen. Daarbij dienen deze toeslaguren in overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer tot een minimum te worden beperkt.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 6, Programma van eisen, E26, pagina 7
- 11
- Vraag**
Welke parkeermogelijkheden zijn er op de nieuwe locatie en welke kosten zijn hiermee gemoeid? Biedt OG op nieuwe locatie (gratis) parkeergelegenheid aan?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-04-2019
Er is een openbare parkeergarage onder het gebouw, hiervoor gelden de reguliere parkeertarieven. Opdrachtgever biedt op nieuwe locatie geen gratis parkeergelegenheid. Voor de aflevering van instrumenten kan gebruik worden gemaakt van een loading dock.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 6, Programma van eisen, perceel 3, E33, pagina 5
- 12
- Vraag**
Facturatie vindt maandelijks achteraf plaats. Daarbij kan Opdrachtgever als secundaire voorwaarde stellen dat een bankgarantie dient te worden afgegeven. Wat wordt met de tweede zin bedoeld?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 24-04-2019
De tweede zin 'Daarbij kan Opdrachtgever... afgegeven' komt te vervallen, en betreft een omissie. De aangepaste bijlage 6 Programma van Eisen is bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Inschrijvingsleidraad, 2.16.3, pagina 15 van 41
- 13
- Vraag**
is het mogelijk / toegestaan om binnen ËËn inschrijving meerdere voorstellen (conform de opgegeven technische eisen) te doen door 1 deelnemer?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Wij begrijpen de strekking van uw vraag niet, aangezien deze betrekking lijkt te hebben op de inschrijving en niet op de inschrijver. De paragraaf waarnaar Opdrachtnemer verwijst, houdt in dat uw organisatie slechts eenmaal mag inschrijven, en heeft betrekking op inschrijver. In deze paragraaf staat niets vernoemd over de inschrijving en meerdere voorstellen.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Inschrijvingsleidraad, kerncompetentie 1 perceel 3, pag 23

14

Vraag

Er wordt gesproken over een onderwijsinstelling. Dit is een beperking. Vergelijkbare ervaringen kunnen zeker worden opgedaan bij grote muziekinstellingen. Graag zien wij de term "onderwijsinstelling" vervangen door "muziekinstelling, al dan niet gericht op onderwijs". Wilt u deze aanpassing/wijziging doorvoeren in de formulering?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Nee, niet akkoord. Het onderhoud van een onderwijsinstelling kent qua intensiteit van gebruik een andere dynamiek dan die van een muziekinstelling niet gericht op onderwijs. Juist daarom heeft Opdrachtgever ervoor gekozen om voor perceel 3 voor kerncompetentie 1 deze te formuleren.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Inschrijvingsleidraad, Programma van eisen perceel 2 - 4.1 Social return

15

Vraag

Is het juist dat hieraan geen eisen worden gesteld? Indien niet, dient dit punt dan niet te vervallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Het is juist dat hieraan geen eisen worden gesteld. De verwijzing naar eisen met betrekking tot social return komt te vervallen.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Inschrijvingsleidraad, Programma van eisen perceel 3 - 4.2 Social return

16

Vraag

Is het juist dat hieraan geen eisen worden gesteld? Indien niet, dient dit punt dan niet te vervallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Het is juist dat hieraan geen eisen worden gesteld. De verwijzing naar eisen met betrekking tot social return komt te vervallen.

Nr:**Categorie** Contractvoorwaarden**Betreft** UEA doc. IIA pag 2 + IIIC pag 11 + V pag 13 / bijl. 5 / bijl. 6 perc. 2 E2 + E32 + E33, perc 3 E3 + E25 + E26 + E33 / leidraad pag 15, 2.16.3 + pag 23 kerncomp. 1 + pag 24 perc 2 4.1 + punt 5, perc. 3 4.2 + punt 5

17

Vraag

UEA doc. Deel III C, pag. 11: Betrokken bij de voorbereiding. betekent deelname aan de voorafgaande marktconsultatie dat deze vraag met dient te worden beantwoord? Zo ja, dan kan dit toch geen grond van uitsluiting zijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-04-2019

Het door u gestelde is juist. In deel III C wordt met 'betrokken bij de voorbereiding' niet bedoeld deelname aan voorafgaande marktconsultatie.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure

- 18 **Betreft** UEA document Deel V, pagina 13
Vraag
 UEA doc. Deel V, pag. 13: Beperking van ..is het juist dat Deel V NIET beantwoord hoeft te worden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-04-2019
 Dat is juist, Deel V hoeft door Opdrachtnemer niet te worden ingevuld.
- Nr:**
- 19 **Categorie** Aanbestedingsprocedure
Betreft 2.16.6 Beoordelingsprocedure aanvullende informatie
Vraag
 De naam van de derde externe beoordelaar, die zitting neemt in de beoordelingscommissie voor de artistieke en technische kwaliteit, zou bij de Nota van Inlichtingen worden bekendgemaakt.
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-04-2019
 De naam van de derde externe beoordelaar, die zitting neemt in de beoordelingscommissie voor de artistieke en technische kwaliteit, is Hannes Minnaar. Mocht een van de externe beoordelaars toch wegens omstandigheden uitvallen, dan is sprake van gelijkwaardige vervanging.
- Nr:**
- 20 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 6 Programma van Eisen, perceel 2, Eis 39
Vraag
 Bijlage 6 Programma van Eisen, perceel 2, Eis 39 is gewijzigd.
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-04-2019
 De zin 'Daarbij kan Opdrachtgever als secundaire voorwaarde stellen dat een bankgarantie dient te worden afgegeven' komt te vervallen, en betreft een omissie. De aangepaste bijlage 6 Programma van Eisen is bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.
- Nr:**
- 21 **Categorie** Aanbestedingsprocedure
Betreft Nota van Inlichtingen 2
Vraag
 Verduidelijking Nota van Inlichtingen 2
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-04-2019
 Opdrachtgever biedt de gelegenheid om over de gegeven antwoorden van deze 1e Nota van Inlichtingen vragen te stellen. U kunt u vragen indienen tot uiterlijk 1 mei tot 12:00 uur. Bij iedere vraag dient u duidelijk aan te geven op welke vraag uit deze 1e NvI uw vraag betrekking heeft. Het is uitdrukkelijk niet toegestaan om nieuwe vragen in te dienen.